administrativa;

Que, en el Anexo 5 de la Ley 29951, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2013, se señala que 
se distribuye para el Proyecto de Desarrollo de Sistemas 
de Gestión de Residuos Sólidos en Zonas Prioritarias la 
suma de S/.22 584 242,00 (Veintidós Millones Quinientos 
Ochenta y Cuatro Mil Doscientos Cuarenta y Dos y 00/100 
Nuevos Soles);

Que, mediante Ofi cio N° 549-2012-EF/50.06 de 
06 de diciembre de 2012, el Director General de la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas, comunica la viabilidad de la 
creación de la Unidad Ejecutora, 003: